PAGE
2

[image: image1.png]

 29 мая  2013 г.      №  167
                        г. Дуброўна                                                                                          г. Дубровно
Об    уточнении    наименований  улично-дорожной сети  в  городе Дубровно
Во исполнение Закона Республики Беларусь от 16 ноября 2010 года «О наименованиях географических объектов», Указа Президента Республики Беларусь от 9 апреля 2012 года № 60 «Об адресной системе» Дубровенский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Считать правильным следующие наименования элементов улично-дорожной сети в городе Дубровно:
улица «Горецкая» на русском языке и «Горацкая» на белорусском языке;
улица «Восточная» на русском языке и «Усходняя» на белорусском языке;
улица «Большая Слободка» на русском языке и «Вялікая Слабодка»  на белорусском языке;

улица «Автомобилистов» на русском языке и «Аўтамабілістаў» на белорусском языке;

улица «Фабричный двор» на русском языке и «Фабрычны двор» на белорусском языке;

переулок «Фабричный» на русском языке и «Фабрычны» на белорусском языке;

переулок «1-ый Бородинский» на русском языке и «1-ы Барадзінскі» на белорусском языке;

переулок «2-ой Бородинский» на русском языке и «2-і Барадзінскі» на белорусском языке;

переулок «3-ий Бородинский» на русском языке и «3-і Барадзінскі» на белорусском языке;

улица «Горулёва» на русском языке и «Гарулёва» на белорусском языке;

переулок «1-ый Днепровский» на русском языке и «1-ы Дняпроўскі» на белорусском языке;

переулок «2-ой Днепровский» на русском языке и «2-і Дняпроўскі» на белорусском языке;

переулок «1-ый Задубровенский» на русском языке и «1-ы Задубровенскі»  на белорусском языке;

переулок «2-ой Задубровенский» на русском языке и «2-і Задубровенскі» на белорусском языке;

переулок «1-ый Краснослободской» на русском языке и «1-ы Чырвонаслабадскі» на белорусском языке;

переулок «2-ой Краснослободской» на русском языке и «2-і Чырвонаслабадскі» на белорусском языке;

улица «Молодежная» на русском языке и «Маладзёжная» на белорусском языке;

переулок «Молодежный»  на русском языке и «Маладзёжны» на белорусском языке;

переулок «1-ый Оршанский» на русском языке и «1-ы Аршанскі» на белорусском языке;

переулок «2-ой Оршанский» на русском языке и «2-і Аршанскі» на белорусском языке;

переулок «1-ый Первомайский» на русском языке и «1-ы Першамайскі» на белорусском языке;

переулок «2-ой Первомайский» на русском языке и «2-і Першамайскі» на белорусском языке;

переулок «3-ий Первомайский» на русском языке и «3-і Першамайскі» на белорусском языке;

переулок «Юрия Смирнова» на русском языке и «Юрыя Смірнова» на белорусском языке;

переулок «1-ый Советский» на русском языке и «1-ы Савецкі» на белорусском языке;

переулок «2-ой Советский» на русском языке и «2-і Савецкі» на белорусском языке;

улица «Вокзальная» на русском языке и «Вакзальная» на белорусском языке;

улица «Гончарная» на русском языке и «Ганчарная» на белорусском языке;

переулок «Шкловской» на русском языке и «Шклаўскі» на белорусском языке;

переулок «1-ый Шкловской» на русском языке и «1-ы Шклаўскі» на белорусском языке;

переулок «2-ой Шкловской» на русском языке и «2-і Шклаўскі» на белорусском языке;

переулок «3-ий Шкловской» на русском языке и «3-і Шклаўскі» на белорусском языке;

переулок «4-ый Шкловской» на русском языке и «4-ы Шклаўскі» на белорусском языке;

улица «30 лет Победы» на русском языке и «30 год Перамогі» на белорусском языке;

переулок «Гончарный» на русском языке и «Ганчарны» на белорусском языке;

улица «Юрия Смирнова» на русском языке и «Юрыя Смірнова» на белорусском языке;

улица «70 лет Октября» на русском языке и «70 год Кастрычніка» на белорусском языке;

улица «Витебская» на русском языке и «Віцебская» на белорусском языке;

переулок «Витебский» на русском языке и «Віцебскі» на белорусском языке;

улица «Старопочтовая» на русском языке и «Старапаштовая» на белорусском языке;

переулок «Старопочтовый» на русском языке и «Старапаштовы» на белорусском языке;

улица «Максима Горького» на русском языке и «Максіма Горкага» на белорусском языке;

улица «Энергетиков» на русском языке и «Энергетыкаў» на белорусском языке;

улица «Дорожная» на русском языке и «Дарожная» на белорусском языке;

улица «Юбилейная» на русском языке и «Юбілейная» на белорусском языке;

улица «Садовая» на русском языке и «Садовая» на белорусском языке;

улица «Совхозная» на русском языке и «Саўгасная» на белорусском языке;

переулок «Садовый» на русском языке и «Садовы» на белорусском языке;

улица «Пушкинская» на русском языке и «Пушкінская» на белорусском языке;

переулок «Пушкинский» на русском языке и «Пушкінскі» на белорусском языке;

улица «Советская» на русском языке и «Савецкая» на белорусском языке;

улица «Фабричная» на русском языке и «Фабрычная» на белорусском языке;

улица «Шкловская» на русском языке и «Шлоўская» на белорусском языке;

улица «Школьная» на русском языке и «Школьная» на белорусском языке;

улица «Рыбная» на русском языке и «Рыбная» на белорусском языке;

улица «Солнечная» на русском языке и «Сонечная» на белорусском языке;

улица «Крупской» на русском языке и «Крупскай» на белорусском языке;

улица «Набережная» на русском языке и «Наберажная» на белорусском языке;

улица «Полевая» на русском языке и «Палявая» на белорусском языке;

улица «Лопанькова» на русском языке и «Лапанькова» на белорусском языке;

улица «Никандровой» на русском языке и «Нікандравай» на белорусском языке;

улица «Новая» на русском языке и «Новая» на белорусском языке;

улица «Пролетарская» на русском языке и «Пралетарская» на белорусском языке;

улица «Луговая» на русском языке и «Лугавая» на белорусском языке;

улица «Рыбная» на русском языке и «Рыбная» на белорусском языке;

переулок «Максима Горького» на русском языке и «Максіма Горкага» на белорусском языке;

улица «Октябрьская» на русском языке и «Кастрычніцкая» на белорусском языке;

переулок «Коммунальный» на русском языке и «Камунальны» на белорусском языке;

улица «Космонавтов» на русском языке и «Касманаўтаў» на белорусском языке;

переулок «Банный» на русском языке и «Банны» на белорусском языке;

переулок «Маяковского» на русском языке и «Маякоўскага» на белорусском языке;

улица «Первомайская» на русском языке и «Першамайская» на белорусском языке;

улица «Днепровская» на русском языке и «Дняпроўская» на белорусском языке;

улица «Казарского» на русском языке и «Казарскага» на белорусском языке;

улица «Оршанская» на русском языке и «Аршанская» на белорусском языке;

улица «Ландарского» на русском языке и «Ландарскага» на белорусском языке;

улица «Левобереговая» на русском языке и «Леваберагавая» на белорусском языке;

улица «Красноармейская» на русском языке и «Чырвонаармейская» на белорусском языке;

переулок «Красноармейский» на русском языке и «Чырвонаармейскі» на белорусском языке;

переулок «Ленинский» на русском языке и «Ленінскі» на белорусском языке;

улица «Бородинская» на русском языке и «Барадзінская» на белорусском языке;

улица «Маяковского» на русском языке и «Маякоўскага» на белорусском языке;

улица «Мелиораторов» на русском языке и «Меліяратараў» на белорусском языке;

переулок «Мельничный» на русском языке и «Мельнічны» на белорусском языке;

улица «Задубровенская» на русском языке и «Задубровенская» на белорусском языке;

улица «Коммунальная» на русском языке и «Камунальная» на белорусском языке;

улица «Крылова» на русском языке и «Крылова» на белорусском языке;

переулок «Кузнечный» на русском языке и «Кузнечны» на белорусском языке;

улица «Краснослободская» на русском языке и «Чырвонаслабадская» на белорусском языке;

улица «Краснофлотская» на русском языке и «Чырвонафлоцкая» на белорусском языке;

улица «Мостовая» на русском языке и «Маставая» на белорусском языке;

улица «Почтовая» на русском языке и «Паштовая» на белорусском языке;

переулок «Кондратьева» на русском языке и «Кандрацьева» на белорусском языке;

улица «Пионерская» на русском языке и «Піянерская» на белорусском языке;

переулок «Заводской» на русском языке и «Завадскі» на белорусском языке;

улица «Правобереговая» на русском языке и «Праваберагавая» на белорусском языке;

переулок «Правобереговой» на русском языке и «Праваберагавы» на белорусском языке;

улица «Комсомольская» на русском языке и «Камсамольская» на белорусском языке.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель                                                                      Е.В.Тихонова
Сапегина 41232
РЕШЕНИЕ

РАШЭННЕ

ДУБРОВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДУБРОВЕНСКІ  РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ